
Αποφάσεις 48ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (28/11/2011) 
 

……………………. 
2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 09/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και 

β) τις διατάξεις του άρθρου 17, παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας σε μέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω 

Σχολών του Ιδρύματος, για προσωπικούς λόγους, ως εξής: 

Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών 

1. Ιωάννης Βομβορίδης, Καθηγητής, από 17/10/2011 έως 19/10/2011 (3 

ημέρες). 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Ειρήνη Εφεσίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 22/10/2011 έως 

25/10/2011 (4 ημέρες), για τη μετάβασή της σε Βόρεια Ελλάδα και 

Istanbul, για αρχιτεκτονική έρευνα και φωτογράφηση παραδοσιακών 

οικισμών. 

Σχολή Χημικών Μηχανικών 

1. Αικατερίνη – Ιωάννα Χαραλάμπους, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 

26/10/2011 έως 31/10/2011 (6 ημέρες). 

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Ευστράτιος Δουκάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, α) για την 

27/10/2011 (1 ημέρα) και β) από 31/10/2011 έως 02/11/2011 (3 

ημέρες). 

2. Παναγιώτης Γεροντόπουλος, Λέκτορας, από 20/10/2011 έως 

27/10/2011 (8 ημέρες), για τη μετάβασή του στην Ολλανδία. 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών 

1. Αλέξανδρος – Παναγιώτης Σεραφετινίδης, Καθηγητής, από 

28/11/2011 έως 29/11/2011 (2 ημέρες), για τη μετάβασή του στο 

εξωτερικό (Τουρκία) για προσωπικούς λόγους.  



2. Ηλίας Ζουμπούλης, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 06/10/2011 έως 

09/10/2011 (4 ημέρες), για τη μετάβασή του στο Ηνωμένο Βασίλειο 

(όπου εργάζεται η κόρη του). 

3. Κωνσταντίνος Σιέττος, Επίκουρος Καθηγητής, από 16/02/2012 έως 

25/02/2012 (10 ημέρες). 

………………………. 

………………………. 

2.1.2. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την άδεια κίνησης εκτός 

έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας στο μέλος ΕΤΕΠ κα Στ. Γιαννακοπούλου, 

για τη μετάβασή της στο Μέτσοβο, διότι εγκρίθηκε στο Π.Σ. 11/11/2011. 

……………………….. 

……………………….. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 25210/18.10.2011 αίτηση με το συνημμένο της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α' κας Μαρίας Πηγάκη, η 

οποία υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., 

β) τη με αριθμ. 2/70417/0022/30.08.1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 Τ.Α.), σύμφωνα με 

το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα 

ημερών εκτός έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 

35 Α') καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, 

δ) το Ν. 2685/1999 και 

ε) την από 18/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο άδειας κίνησης 

εκτός έδρας έξι (6) ημερών, από 30/10/2011-04/11/2011, με σκοπό τη 



Γραμματειακή υποστήριξη του Μεταπτυχιακού Προγράμματος 

«Περιβάλλον και Ανάπτυξη Ορεινών περιοχών» που πραγματοποιήθηκε 

κατά τις ημερομηνίες αυτές στο Μέτσοβο (ΜΕΚΔΕ), χωρίς οικονομική 

ενίσχυση. 

 Η μετάβαση και επιστροφή της ανωτέρω υπαλλήλου έγινε με το 

Ι.Χ. αυτοκίνητο ……………. 

………………………. 

…………………….. 
2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη αριθμ. πρωτ. 27397/04.11.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος κας Ζώτου Χαρίκλειας, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΠΕ Αρχειονομίας και Βιβλιοθηκονομίας, με βαθμό Γ', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 08/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

από 14/11/2011 έως και 15/11/2011, για τη συμμετοχή της στο 20ο 

Πανελλήνιο Συνέδριο Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών με τίτλο 

«Ακαδημαϊκές Βιβλιοθήκες και Οικονομική κρίση: Στρατηγικές 

επιβίωσης» που πραγματοποιήθηκε στην Θεσσαλονίκη το αντίστοιχο 

χρονικό διάστημα. 

……………………… 

……………………… 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 



β) τη με αριθμ. πρωτ. 27686/08.11.2011 αίτηση με τα συνημμένα της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Β' κας Μαρίας Γρέγου, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 21/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα από 

14/09/2011 έως 15/09/2011, για τη συμμετοχή της σε Επιστημονική 

Συνάντηση με τίτλο «Development of a novel and cost-effective range of 

nanotech improved coatings to substantially improve NIR (Near Infrared 

Reflective) properties of the building envelope» που πραγματοποιήθηκε 

στο Λαύριο – Ελλάδα, το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

………………………. 

……………………… 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 27464/07.11.2011 αίτηση με το συνημμένο της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, με 

βαθμό Γ' κας Χρυσούλας Παπαγιάννη, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

 αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

από 08/11/2011 έως και 10/11/2011, για τη συμμετοχή της σε έργο NOVI 

που πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

……………………. 



……………………. 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 27462/07.11.2011 αίτηση με το συνημμένο της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, με 

βαθμό Β' κας Μαρίας Γραμματικού,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

από 08/11/2011 έως και 10/11/2011, για τη συμμετοχή της σε έργο NOVI 

που πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

…………………….. 

……………………. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 28158/10.11.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Β' κας Αναστασίας Τσουρουφλή, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 18/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 11/11/2011, για τη 

συμμετοχή της σε σεμινάριο και πιστοποίηση με τίτλο «Junior 

Development» που πραγματοποιήθηκε κατά την ημερομηνία αυτή στο 

Ο.Α.Κ.Α.. 



……………………… 

………………………. 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 27244/04.11.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Φυσικών 

Επιστημών/Φυσικής, με βαθμό Β' κας Ελένης Αλεξανδράτου, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

από 16/11/2011 έως και 18/11/2011 για τη συμμετοχή της σε διεθνή 

συνάντηση με τίτλο “CECOST 14th Annual Seminars» που 

πραγματοποιήθηκε στο Lund, Σουηδία, το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

……………………… 

………………………. 
2.1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αρ. πρωτ. 29076/01-10-2010  αίτηση με τα συνημμένα της 
υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ και ειδικότητα 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με Α' βαθμό κ. Χατζηλάου Χριστίνας 
– Σταυρούλας,  

β) τις διατάξεις του αρ. 11 (παρ. 1α) του Ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της 
Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 163/04-09-2009, τ. Α), 

γ) την από 23-12-2010 απόφασή του, 
δ) την από 26/10/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ιδρύματος και 



ε) την από 01/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη της προαναφερόμενης υπαλλήλου του Ιδρύματος  
από την κατεχόμενη ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού στην 
ειδικότητα ΠΕ Φυσικής, σε προσωποπαγή θέση με μεταφορά της θέσεως 
της κατεχόμενης ειδικότητας στην ειδικότητα μετάταξης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο αρ. 11 (παρ. 1α) του Ν. 3801/2009.  
………………………. 
………………………. 

2.1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τις διατάξεις των αρ. 68 του Ν. 3528/2007 και 29 του Π.Δ. 410/88,  

β) τη με αρ. πρωτ. 5222/28-02-2011 αίτηση (ορθή επανάληψη της με αρ. 

πρωτ. 34431/15-11-2010 αίτησης) της υπαλλήλου του Ιδρύματος με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα 

ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, με Γ βαθμό κας Αρωνιάδα Σωτηρίας – 

Σοφίας, η οποία με τη με αρ. πρωτ. 8985/Β2/07-01-2010 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων 

αποσπάσθηκε για ένα (1) έτος στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο, όπου ανέλαβε 

καθήκοντα στις 22/02/2010,  

γ) το με αρ. γεν. πρωτ. Ε.Μ.Π. 2267/28-01-2011 έγγραφο της 

Προϊσταμένης της Γραμματείας της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κας Α. Μαναβή, με το επ’ 

αυτού συνημμένο έγγραφο του Προέδρου της ανωτέρω Σχολής, όπου 

υπηρετούσε η αιτούσα προ της αποσπάσεώς της στο Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο,  

δ) την από 26/10/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ιδρύματος και  

ε) την από 01/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 



εγκρίνει την απόσπαση της υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων 

Γραφείου με Γ βαθμό κας Αρωνιάδα Σωτηρίας – Σοφίας,  στη Δημόσια 

Κεντρική Βιβλιοθήκη Κέρκυρας για ένα (1) έτος. 

…………………….. 
…………………….. 

2.1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις του αρ. 22, παρ. 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-1982, τ. 

Α), όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του αρ. 49, παρ. 7 του Ν. 

1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) και το με αρ. πρωτ. 

ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του τότε Υπουργείου 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, β) τη με αρ. πρωτ. 

20205/29-07-2011 αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πατρών με σχέση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου και ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, κας Δάφνης 

Ραφτέλη, η οποία με τη με αρ. πρωτ. 93616/Β2/03-08-2009 απόφαση του 

τότε Υπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων αποσπάσθηκε στο 

Ε.Μ.Πολυτεχνείο για δύο (2) έτη και ανέλαβε καθήκοντα στις 

14/09/2009,  γ) την από 26/10/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και δ) την από 

01/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη της υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πατρών με 

σχέση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα ΤΕ 

Διοικητικού Λογιστικού κας Δάφνης Ραφτέλη, στο Ε.Μ.Πολυτεχνείο, σε 

συνιστώμενη προσωρινή θέση πέραν των οργανικών, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις διατάξεις του αρ. 22, παρ. 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 

87/18-07-1982, τ. Α), όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του αρ. 49, 

παρ. 7 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) και το με αρ. 



πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του τότε 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης. 

……………………… 
………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο την ορθή επανάληψη 

της από 16/09/2011 (θέμα 4ο) απόφασης της Συγκλήτου, σχετικά με την 

1η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ε.Μ.Π. έτους 2011 (Τακτικός 

Προϋπολογισμός). 

 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη χρηματοδότηση της Φοιτητικής 

Λέσχης του Ε.Μ.Π. με το ποσό των 554.600,00 €, για την κάλυψη 

λειτουργικών αναγκών της. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 2491 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με προθεσμιακές καταθέσεις 

των Κληροδοτημάτων του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την εξέταση αιτήματος του 



μισθωτή του καταστήματος «ΓΡΑΜΜΙΚΟΝ» στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, αποφασίζει την απόρριψη του αιτήματος για την απαλλαγή 

καταβολής τριών μηνιαίων μισθωμάτων. 

………………….. 

………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την εξέταση αιτήματος του 

μισθωτή του Περιπτέρου στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αποφασίζει 

την απόρριψη του αιτήματος για την απαλλαγή καταβολής δύο μηνιαίων 

μισθωμάτων. 

…………………. 

…………………. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την εξέταση αιτήματος της 

μισθώτριας εταιρείας «ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ Α.Ε.-ΔΙΕΘΝΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ», αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. η μείωση του μισθώματος σύμφωνα με τη γνωμάτευση του Γραφείου 

Νομικού Συμβούλου εναπόκειται στη διακριτική ευχέρεια της 

Διοίκησης. Κατά το παρελθόν παρόμοιες αποφάσεις ελήφθησαν μετά 

από εισήγηση ειδικώς προς τούτο συσταθείσας επιτροπής και 

2. την απόρριψη του αιτήματος για την απαλλαγή καταβολής πέντε 

μηνιαίων μισθωμάτων. 

…………………… 

…………………… 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 



1. την έγκριση διενέργειας δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 715/79, για τη μίσθωση κυλικείου 

κτηρίου Γκίνη στο συγκρότημα Πατησίων, 

2. τη διάρκεια μίσθωσης σε τρία (3) έτη με δικαίωμα παράτασης πλέον 

δύο (2) έτη κατόπιν αποφάσεως του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος, 

3. τον ορισμό ελάχιστου προσφερόμενου μηνιαίου μισθώματος στο ποσό 

των 3.500,00 €, 

4. την έγκριση του σχεδίου της διακήρυξης του διαγωνισμού και 

5. τη σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου παράδοσης και παραλαβής του 

κυλικείου από την ορισθείσα για το σκοπό αυτό επιτροπή. 

……………………. 

 .………………….. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανανέωση του δικαιώματος 

λήψης νέων εκδόσεων & τεχνικής υποστήριξης των Λογισμικών 

προϊόντων της MSC Software για το 2011-2012 (01/10/2011 – 

30/09/2012). Τα λογισμικά αυτά είναι εγκατεστημένα στους κεντρικούς 

Η/Υ από το 1994, η δε άδεια εκχωρείται από τα συστήματα του Κέντρου 

Η/Υ διαδικτυακά, και τα λογισμικά είναι προσπελάσιμα από όλα τα μέλη 

της Πολυτεχνειακής κοινότητας για εκπαιδευτικούς και ερευνητικούς 

σκοπούς. 

Το συνολικό κόστος θα ανέλθει στο ποσό των 1.400,00 € (πλέον 

Φ.Π.Α.) και η προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «ΩVISION S.A.», η 

οποία είναι αποκλειστική αντιπρόσωπος της MSC Software GmgH στην 

Ελλάδα. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 0889. 



………………….. 

………………….. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανανέωση του δικαιώματος 

λήψης νέων εκδόσεων & τεχνικής υποστήριξης του Εκπαιδευτικού 

Λογισμικού SolidWorks για το έτος 2012. Η εν λόγω άδεια εκχωρείται 

από τα συστήματα του Κέντρου Η/Υ διαδικτυακά, και το εν λόγω 

Λογισμικό είναι προσπελάσιμο από όλα τα μέλη της Πολυτεχνειακής 

κοινότητας. Η ανανέωση αυτή αφορά στη χρονική περίοδο από 

01/01/2011 έως και 31/12/2012. 

Το κόστος της ανανέωσης θα ανέλθει, σύμφωνα με την από 

25/10/2011 προσφορά της εταιρείας «Alfasolid – Δ. Μανώλης & ΣΙΑ 

Ε.Ε.» στο ποσό των 1.199,25 € (συμπ. Φ.Π.Α.). Η εν λόγω εταιρεία είναι 

ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της Dassault Systems SolidWorks 

Corporation για το προϊόν SolidWorks στην Ελλάδα. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 0889. 

………………….. 

………………….. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 09/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών τις Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη τις από 

01/11/2011 (θέμα 2.2.6.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αναθέτει την έκδοση του Συλλογικού 

Τόμου «Οι ανθρωπιστικές και Κοινωνικές Επιστήμες στο Εθνικό 

Μετσόβιο Πολυτεχνείο: Γόνιμες Εξακτινώσεις» του Τομέα ΑΚΕΔ τις 

Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών, σε 600 

αντίτυπα, συνολικής δαπάνης 3.322,80 € (συμπ. Φ.Π.Α. 6,5%), στην 



εταιρεία «MULTIMEDIA A.E.», αφού μετά από έρευνα αγοράς η 

προσφορά τις είναι η πλέον συμφέρουσα. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού Κ.Α. 089105. 

………………….. 

………………….. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/11/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει 

να διαγραφεί η από 16/10/2006 απόφασή του αναφορικά με τον τέως 

υπάλληλο του Ιδρύματος κ. Κυπριανό Ιωάννη. 

…………………. 

………………….. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια με απευθείας ανάθεση 

δύο (2) προβολέων δεδομένων και video και δύο (2) συμβατικών 

φορητών προβολέων διαφανειών για την άμεση κάλυψη των αναγκών 

της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών και σε αντικατάσταση υφισταμένων 

λόγω κλοπής και δέκα (10) τεμαχίων Μνήμης RAM για την αναβάθμιση 

υφισταμένων παλαιών Η/Υ της Κεντρικής Βιβλιοθήκης από την εταιρεία 

«HIPAC Α.Ε.Β.Ε.», συνολικού κόστους 2.976,60 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις ΚΑΕ 7123. 

………………….. 

………………….. 

2.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια μίας Μονάδας 

Κλιματισμού ανοικτού κύκλου με υγρό αφυγραντικό μέσο για τις 

ανάγκες του Εργαστηρίου Εφαρμοσμένης Θερμοδυναμικής του Τομέα 



Θερμότητας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, στα πλαίσια 

υλοποίησης του «Αναπτυξιακού Προγράμματος Εργαστηριακών 

Υποδομών Οικονομικού Έτους 2010». 

Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει από τον κατασκευαστή οίκο του 

εξωτερικού L-DCS Technology GmbH, έναντι του ποσού των 63.000 € 

(συμπ. Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης), δεδομένου ότι είναι 

εταιρεία εξωτερικού και θα χρειαστεί  η έκδοση εντάλματος 

προπληρωμής. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 

412102. 

………………….. 

………………….. 

2.2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 21/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια αναλωσίμων 

(μελανιών) με απευθείας ανάθεση από τον προηγούμενο ανάδοχο 

«ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΕΒΕ», προϋπολογισμού 20.000€ (συμπ. Φ.Π.Α.), για την 

κάλυψη επειγουσών αναγκών του Ιδρύματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 1261. 

………………….. 

………………….. 

2.2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 21/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη δαπάνη ύψους 777,97 € για 

εργασίες μυοκτονίας στο κτήριο Φυσικής. Η μυοκτονία κρίνεται 

αναγκαία λόγω της εμφάνισης μεγάλων τρωκτικών σε εργαστήρια και 

γραφεία του υπογείου, του ισογείου, του 1ου και του 3ου ορόφου του 

κτηρίου. Για τη μυοκτονία θα εγκατασταθούν 55 δολωματικοί σταθμοί 

ασφαλείας κλειστού τύπου με κλειδί. Οι ανωτέρω εργασίες θα γίνουν 



από την εταιρεία «GENERAL CONTROL», με απευθείας ανάθεση, 

καθώς δεν περιλαμβάνονται στις υποχρεώσεις του αναδόχου, όπως 

προκύπτουν από τη σύμβαση απολύμανσης που ισχύει σήμερα για το 

Ίδρυμα. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0899 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού για το έτος 2011. 

………………….. 

………………….. 

2.2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

από 03/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου τις 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με το με αρ. πρωτ. 23557/03-

10-2011 αίτημα τις κας Π. Βασιλείου, Καθηγήτριας τις Σχολής Χημικών 

Μηχανικών, για την παράταση προθεσμίας απόδοσης του επ’ ονόματί τις 

υπ’ αριθ. 2857/11 Χ.Ε.Π., κάνει δεκτή την παράταση τις προθεσμίας 

απόδοσης των δικαιολογητικών του παραπάνω Χ.Ε.Προπληρωμής έως 

τις 31/01/2012, καθώς δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες πληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.17. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την εταιρεία 

«ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε.» (εξ αναβολής). 

………………….. 

…………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών 

που αφορά στην  επιστολή της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων 

Ελλάδος (Α.Σ.Π.Ε) με συνημμένη γνωμοδότηση του κ. Χαράλαμπου 

Ανθόπουλου, Επίκουρου Καθηγητή Δικαίου και Διοίκησης της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, 

σχετικά με τις εγγραφές επιτυχόντων της ειδικής κατηγορίας πολυτέκνων 



ακαδ. έτους 2011-2012, αποφασίζει να ακολουθηθεί η διαδικασία 

εγγραφής ειδικών κατηγοριών σύμφωνα με τις ισχύουσες νομοθετικές 

διατάξεις με την επιφύλαξη τυχόν τροποποιητικών Υ.Α ή κανονιστικών 

πράξεων του ΥπΠΔΒΜΘ. 

…………………… 

…………………….. 

2.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Εκδόσεων και Τυπογραφείου της Δ/νσης 

Σπουδών, αποφασίζει να τυπωθούν οι σημειώσεις του μεταπτυχιακού 

προγράμματος για «Ναυτική και Θαλάσσια Τεχνολογία και Επιστήμη» 

του Ε.Μ.Π. στην Εκτυπωτική Μονάδα του Ιδρύματος. 

…………………….. 

………………….. 

2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

26.10.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με την οικονομική ενίσχυση φοιτητών που 

δημοσίευσαν εργασία σε επιστημονικό περιοδικό ή σε συνέδριο με 

σύστημα κριτών - Θωμαϊδεια βραβεία κατά το έτος 2009, αποφασίζει  

την έγκριση πίστωσης ποσού 61.000,00€ για τη βράβευση διακοσίων 

(200) εργασιών, οι οποίες δημοσιεύτηκαν σε έγκριτα Επιστημονικά 

Περιοδικά ή σε Πρακτικά Επιστημονικού Συνεδρίου με σύστημα κριτών 

κατά το έτος 2009, με τα ποσά των 400€/περιοδικό (105x400€=42.000€) 

και 200€/συνέδριο (95x200€=19.000€), σύμφωνα με το συνημμένο 

πίνακα, εις βάρος των πιστώσεων της κατηγορίας «χορήγηση 

υποτροφιών» του προϋπολογισμού του Κληροδοτήματος «Δ. 

Θωμαίδου». 

  

 



………………….. 

2.4.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τις λειτουργικές αδυναμίες 

του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας & της Φοιτητικής Λέσχης Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

2.4.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18.10.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη», ακαδ. έτους 

2010-2011 και σύμφωνα με: 

1. Το απόσπασμα πρακτικών της 3ης συνεδρίασης της Συγκλήτου της 

27/2/2004, στην οποία ο Πρύτανης Ε.Μ.Π. κ. Ανδρέας 

Ανδρεόπουλος, ανακοίνωσε επιστολή της κας Τζένης Θεοχάρη, 

αδελφής του αειμνήστου Καθηγητή και Ακαδημαϊκού Περικλή Σ. 

Θεοχάρη, βάσει της οποίας προτίθεται μαζί με την αδελφή της να 

χρηματοδοτήσουν ετήσιο βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη» μετά 

χρηματικού επάθλου 3.000,00 ευρώ για τον απόφοιτο της Σχολής 

Ε.Μ.Φ.Ε., που θα συγκεντρώνει μέσο όρο βαθμολογίας στα μαθήματα 

κορμού Μηχανικής και Μαθηματικών μεγαλύτερο του βαθμού 9,00 

και προτείνει την θέσπιση του ανωτέρω ετήσιου βραβείου. 

2. Την από 06/10/2004 επιστολή του Προέδρου της Σ.Ε.Μ.Φ.Ε., με την 

οποία ανακοινώνει στην Πρυτανεία την απόφαση της Γενικής 

Συνέλευσης της Σχολής (συνεδρίαση 23/9/2004) σύμφωνα με την 

οποία: 

«Α΄. Το εν λόγω βραβείο θα απονέμεται στον απόφοιτο κάθε 

ακαδημαϊκού έτους της Σχολής, ο οποίος θα πρέπει να ικανοποιεί τις 

ακόλουθες προϋποθέσεις: 

•  Να έχει επιλέξει την παρακολούθηση τουλάχιστον μίας ροής της 

Μηχανικής. 



• Να έχει τον μεγαλύτερο μέσο όρο βαθμολογίας στα υποχρεωτικά 

μαθήματα της ροής της Μηχανικής, καθώς επίσης και στα μαθήματα 

κορμού. 

• Να έχει εκπονήσει την διπλωματική εργασία του στον Τομέα 

Μηχανικής. 

Β΄. Η τελετή βράβευσης θα πραγματοποιείται σε συνδυασμό με την 

τελετή για τον εορτασμό της 28ης Οκτωβρίου στο Ε.Μ.Π.». 

3. Το υπ’ αριθμ. Ε.Μ.Π. 22034/13.9.2011 έγγραφο της Δ/νσης Μέριμνας 

προς τον Πρόεδρο της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε., με το οποίο ζητήθηκαν τα 

στοιχεία του/της φοιτητή/τριας που ικανοποιεί τις ανωτέρω 

προϋποθέσεις. 

4. Το υπ’αριθμ 4721/17.10.2011 έγγραφο της Γραμματείας της Σχολής 

Ε.Μ.Φ.Ε., με το οποίο γνωστοποιήθηκε στο Τμήμα Φοιτητικής 

Μέριμνας της Δ/νση Μέριμνας ότι το εν λόγω έπαθλο θα δοθεί στους 

κ.κ. Ασβεστά Κυριάκο του Δημητρίου, Σπύρο Χαρίδημο του Ηρακλή 

και Μπαλόκα Γεώργιο του Αναστασίου: 

«Πιο συγκεκριμένα ο κος Ασβεστάς Κυριάκος του Δημητρίου 

(09105042):  

1. Επέλεξε τη ροή της Εφαρμοσμένης Μηχανικής – Υπολογιστικής 

Προσομοίωσης. Ο μέσος όρος των μαθημάτων της ροής αυτής 

είναι 8,4. 

2. Ο μέσος όρος των υποχρεωτικών του μαθημάτων είναι 7,17. 

3. Εκπόνησε τη διπλωματική του εργασία στον Τομέα Μηχανικής με 

τίτλο: «Ασυμπτωτική ανάλυση ταλαντωτικών συστημάτων με τη 

χρήση της CSP», στην οποία έλαβε βαθμό Δέκα (10,00). 

4. Βαθμός διπλώματος: 8,02 (Ιούνιος 2011). 

Στοιχεία επικοινωνίας: ………………………………………… 

 

Επιπροσθέτως, ο κος Σπύρου Χαρίδημος του Ηρακλή (09106420): 



1. Επέλεξε τη ροή της Εφαρμοσμένης Μηχανικής – Υπολογιστικής 

Προσομοίωσης. Ο μέσος όρος των μαθημάτων της ροής αυτής 

είναι 8,00. 

2. Ο μέσος όρος των υποχρεωτικών μαθημάτων είναι 7,65. 

3. Εκπόνησε τη διπλωματική του εργασία στον Τομέα Μηχανικής με 

τίτλο: «Πειραματική μελέτη του φαινομένου εξόλκευσης 

διαυχενικών κοχλιών», στην οποία έλαβε βαθμό Δέκα (10,00). 

4. Βαθμός διπλώματος: 8,14 (Ιούνιος 2011). 

Στοιχεία επικοινωνίας: ………………………………………… 

 

Τέλος, ο κος Μπαλόκας Γεώργιος του Αναστασίου (09105113): 

1. Επέλεξε τη ροή της Εφαρμοσμένης Μηχανικής – Υπολογιστικής 

Προσομοίωσης. Ο μέσος όρος των μαθημάτων της ροής αυτής 

είναι 8,00. 

2. Ο μέσος όρος των υποχρεωτικών μαθημάτων είναι 7,03. 

3. Εκπόνησε τη διπλωματική του εργασία στον Τομέα Μηχανικής με 

τίτλο: «Ανάλυση ανεμογεννητριών υπό την καταπόνηση 

μηχανικού φορτίου» στην οποία έλαβε βαθμό Δέκα (10,00). 

4. Βαθμός διπλώματος: 7,79 (Οκτώβριος 2010). 

Στοιχεία επικοινωνίας: …………………………………………. 

 

5.  Στην από 18/10/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 

της Δ/νσης Μέριμνας εκ παραδρομής γράφτηκε ότι η κατάθεση του 

ποσού θα πραγματοποιηθεί από το Ίδρυμα «Π.Σ. Θεοχάρη» αντί του 

σωστού, ότι δηλαδή η κατάθεση θα πραγματοποιηθεί από την κα 

Ευγενία Θεοχάρη. Κατόπιν αυτού,  

αποφασίζει τα εξής: 

1.  Να χορηγηθεί το βραβείο «Περικλή Σ. Θεοχάρη», ακαδημαϊκού έτους 

2010-2011, στους Διπλωματούχους της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. κ.κ. 



Ασβεστά Κυριάκο του Δημητρίου, Σπύρο Χαρίδημο του Ηρακλή και 

Μπαλόκα Γεώργιο του Αναστασίου. 

2. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα πληρωμής στο όνομα εκάστου εκ 

των δικαιούχων, από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., 

ποσού 1.000,00 €, μετά την κατάθεση του ανωτέρω ποσού στο 

Ε.Μ.Π. από την κα Ευγενία Θεοχάρη. 

………………….. 

………………….. 

2.4.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με έγγραφο του Δημάρχου Παλαιού 

Φαλήρου κ. Δ. Χατζηδάκη, σχετικά με την παραχώρηση του κλειστού 

γυμναστηρίου του Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………………. 
2.4.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 
Μέριμνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. Να απονεμηθεί η υποτροφία του Ιδρύματος «Παναγιώτη & Έφης 

Μιχελή» για το ακαδ. έτος 2011-2012, για μεταπτυχιακές σπουδές στο 
εξωτερικό, ύψους 12.500,00€ η κάθε μια στους: 

 κ. ΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟ ΜΙΧΑΗΛ 
 κα ΚΥΛΙΚΑ ΑΛΙΚΗ 
 οι οποίοι πληρούν όλες τις προϋποθέσεις της υποτροφίας. 
2. Τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής να εκδοθούν εφόσον:  

Α) Οι ενδιαφερόμενοι καταθέσουν στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας: 
 Βεβαίωση εγγραφής από το Πανεπιστήμιο Εξωτερικού 
 Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/86 ότι «δεν επιχορηγούμαι 

επαρκώς από άλλη πηγή για μεταπτυχιακές σπουδές και δε 
διαθέτω επαρκή οικονομικά μέσα για σπουδές στο εξωτερικό» 
και  



Β) το Ίδρυμα «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ & ΕΦΗΣ ΜΙΧΕΛΗ» καταθέσει στο 
ΕΜΠ το ποσό των 25.000,00€. 

Σε περίπτωση που ένας εκ των δύο προτεινόμενων για τη χορήγηση 
της εν λόγω υποτροφίας δεν υποβάλει τα ανωτέρω έγγραφα, η υποτροφία θα 
δοθεί στην πρώτη επιλαχούσα όπως, κατά σειρά, ορίζει η Σχολή 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, κ.κ.:  
i. ΚΕΣΙΣΟΓΛΟΥ ΔΑΦΝΗ 
ii. ΚΑΨΑΛΗ ΜΑΡΙΑΜ 
………………………. 
………………………. 

2.4.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, αποφασίζει να προβεί σε ορθή επανάληψη της από 07/06/2011 

απόφασής του (θέμα 2.4.3.), η οποία αφορά στις υποτροφίες «Νικολάου 

Κρητικού», επίδοση ακαδημαϊκού έτους 2008-2009 και τη διόρθωση του 

λανθασμένου ονόματος του φοιτητή – δικαιούχου κ. Γκάτσιου Μιλτιάδη 

του Γρηγορίου στο ορθό ΓΚΑΤΖΙΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ του Γρηγορίου, 

σύμφωνα με το με αριθμ. 914/01.04.2011 (αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 

8913/05.04.2011) έγγραφο του Τομέα Μαθηματικών της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών. 

…………………….. 

………………………. 

3.1.1.-3.1.5. Αναβάλλονται τα θέματα της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών για προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………. 

………………………. 

3.2.1.-3.2.8. Αναβάλλονται τα θέματα της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων  για προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………. 



 ………………………. 
3.3.1.-3.3.3. Αναβάλλονται τα θέματα του Τεχνικού Συμβουλίου 

για προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου.  

………………………. 

………………………. 

5.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση προμήθειας 

αναμνηστικού υλικού ποσού 700,00 €. 

………………………. 

………………………. 

5.2.1.-5.2.19. Αναβάλλονται τα θέματα του Γραφείου Πρύτανη για 

προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………………. 

………………………. 

5.3.1.-5.3.2. Αναβάλλονται όλα τα θέματα του Γραφείου 

Αντιπρυτάνεων για προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

………………………. 

……………………………… 

6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24.11.2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση του με αριθμ. πρωτ. 27836/09.11.2011 αιτήματος της 

ατομικής εταιρίας «Μωραϊτη Ουρανία», μισθώτριας του κυλικείου 

της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών,  

που αφορά στη μεταβολή της νομικής μορφής της εταιρείας και είναι 

σύμφωνο με το άρθρο 8.12 της διακήρυξης του διαγωνισμού για την 

εκμίσθωση του προαναφερόμενου κυλικείου. 

2. Τα στοιχεία της νέας εταιρίας θα είναι: 

     «Ουρανία Μωραϊτη – Νικόλαος Σαζακλής Ο.Ε.» 

      Νόμιμα εκπροσωπούμενη από τους: 



     κα Ουρανία Μωραϊτη 

     κ. Νικόλαο Σαζακλή,  

……………………………… 

……………………………… 

 6.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

25/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το από 24/11/2011 Πρακτικό της 

Επιτροπής Ενστάσεων που απορρίπτει τη με αριθμ. πρωτ. 

28267/14.11.2011 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ 

COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» κατά της με αριθμ. πρωτ. 23708/04.10.2011 

διακήρυξης του διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ 

και συναφών εξαρτημάτων εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες 

των Εργαστηρίων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών. 

……………………………… 

…………………….. 

6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 06/07/2011 (θέμα 1.3.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την παροχή νομικής 

συνδρομής στην τριμελή Επιτροπή επεξεργασίας της πρότασης νέου 

επικαιροποιημένου Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών (Ο.Δ.Υ.), για 

την κατάρτιση του νομοθετικού κειμένου, το οποίο θα καταγράφει την 

επικαιροποίηση του Ο.Δ.Υ. του Ιδρύματος, από το Νομικό Γραφείο της 

κας Ε. Τ.,  

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

(ΕΛΚΕ) και συγκεκριμένα το κονδύλι «Νομική Στήριξη – Δικαστικά 

Έξοδα», κωδικός 65/1927. 

……………………… 



………………………….. 

6.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την έγκριση ποσού 

1.000,00 Ευρώ στην υπάλληλο του Ιδρύματος κα Β.Κ. για έκτακτες 

εργασίες συντήρησης, για τις ανάγκες του Ιδρύματος στις εγκαταστάσεις 

Πατησίων, για το χρονικό διάστημα από 01-4-2011 έως 30-6-2011. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

(ΕΛΚΕ) και συγκεκριμένα το κονδύλι «Λειτουργικά Έξοδα Διοίκησης». 

………………………….. 

……………………. 

6.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την έγκριση ποσού 

5.000,00 Ευρώ στον κ. Δ. Π. για έκτακτες εργασίες συντήρησης, για τις 

ανάγκες του Ιδρύματος, για το χρονικό διάστημα από 01-4-2011 έως 31-

10-2011. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

(ΕΛΚΕ) και συγκεκριμένα το κονδύλι «Λειτουργικά Έξοδα Διοίκησης». 

……………………. 

……………………… 

6.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τις παρακάτω ώρες 

στους αντίστοιχους υπαλλήλους της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., για τον έλεγχο, τη συντήρηση και την 

αποκατάσταση φωτισμού στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, για το 

χρονικό διάστημα από 01/11/2011 – 30/11/2011, από τον Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων ΄Ερευνας: 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Υπερωριακή  

Απασχόληση 

……………………………… Ηλεκτρολόγος 130 ώρες 

……………………………… Ηλεκτρολόγος 130 ώρες 



 ΣΥΝΟΛΟ 260 ώρες 

………………………. 

……………………. 

6.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, στα πλαίσια της Συνόδου 

Πρυτάνεων που θα πραγματοποιηθεί στο Τεχνολογικό και Πολιτιστικό 

Πάρκο Λαυρίου στις 12 Δεκεμβρίου 2011, εγκρίνει ποσό ύψους μέχρι  

10.000,00 ευρώ (συμπ. Φ.Π.Α.)  από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 

Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου»), για 

μικροφωνική – μεγαφωνική εγκατάσταση, συνεδριακό εξοπλισμό και 

τεχνική υποστήριξη, για αμοιβές προσωπικού και για κόστος κυλικείου. 

………………………. 

………………………. 

 6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 28310/11-11-2011 έγγραφο της Καθηγήτριας της Σχολής 

Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών κας Μαρίας Γιαουτζή, σχετικά 

με τη χορήγηση αποτελεσμάτων προκαταρκτικής εξέτασης που αφορά σε 

καταγγελία του Καθηγητή κ. Κων/νου Κουτσόπουλου, εγκρίνει όπως 

χορηγηθούν στην προαναφερόμενη Καθηγήτρια τα συνημμένα των 

πρακτικών της προκαταρκτικής εξέτασης, διότι έχει έννομο συμφέρον. 

……………………… 

…………………… 
6.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την υποβολή πρότασης 

από το Σύνδεσμο Ελληνικών Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών στα πλαίσια 

της ανοιχτής πρόσκλησης 132/01.09.2011/ΕΠ ΕΔΒΜ του Υπουργείου 

Υγείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και συγκεκριμένα για την 

οριζόντια πράξη «Ελληνικά Ακαδημαϊκά Ηλεκτρονικά Συγγράμματα και 

Βοηθήματα», με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή της Σχολής 



Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών κ Ν. Μήτρου 

και ενδεικτικό προϋπολογισμό το ποσό των 19.680.000 €. 

……………………. 

……………………. 

 6.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε εκτέλεση της από 15-

17/11/2011 (θέμα 3β) απόφασης της Συγκλήτου, σχετικά με το θέμα των 

Φοιτητικών Εστιών - Ζωγράφου και Νέων Εστιών Ε.Μ.Π.-, αποφασίζει 

όπως κατατεθεί από την ad hoc Νομική Σύμβουλο του Ιδρύματος  κα Σ. 

Παπαδογιάννη αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας κατά της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθμό 

127177/Η/04.11.2011 (ΦΕΚ 2508/04.11.2011 τεύχος Β΄), καθώς επίσης 

και αίτηση αναστολής εκτέλεσης, την οποία θα προσυπογράψει ο 

Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος για λογαριασμό του Ε.Μ.Π.  

……………………. 

………………………. 

6.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει το ποσό των 1.300,00€ 

στο φοιτητή κ. Ζ. Μ., , για ψηφιοποίηση αρχείου στο διάστημα από 

01/10/2011 έως 30/11/2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

6.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την έκδοση χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής, ποσού 1.200,00€, στην Καθηγήτρια της 

Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών κα Β.Ρ. 

για τη μετακίνησή της στο εξωτερικό για συνέδριο. 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου, 65/1891». 

………………………. 

………………………. 

6.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την έκδοση 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, ποσού 500,00€, στο όνομα της 

κας Ε. Σ., υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, για κάλυψη τρεχουσών 

αναγκών του Γραφείου Πρύτανη.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου, 65/1891». 

………………………. 

………………….. 

6.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

25/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 7.884,30€, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/2012, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Σταθά 

Δημοσθένη, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών, για την προμήθεια παρελκόμενου εξοπλισμού για το 

σύστημα επίγειου radar συνθετικού ανοίγματος (GB-SAR) IBIS–S/L 

(IDS SpA) που ήδη διαθέτει η Σχολή, καθώς επίσης και την πληρωμή 

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 412101 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

6.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

25/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 10.905,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/2012, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Σταθά 

Δημοσθένη, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών, για την επέκταση κατά ένα έτος του συμβολαίου 

συντήρησης, υποστήριξης και εγγύησης του συστήματος επίγειου radar 

συνθετικού ανοίγματος (GB-SAR) IBIS–S/L (IDS SpA) που ήδη διαθέτει 

η Σχολή, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων 

τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 412101 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………….. 

6.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει την τοποθέτηση μίας (1) κλιματιστικής μονάδας 

12.000 BTU/h  για το χώρο του γραφείου της Αντιπρυτάνεως κας Α. 



Μοροπούλου στο κτήριο της Σχολής Χημικών Μηχανικών και μίας (1) 

κλιματιστικής μονάδας 18.000 BTU/h  για το χώρο της επέκτασης 

Εργαστηρίου Α1 Επιστήμης και Τεχνικής των Υλικών της Σχολής. Η 

προμήθεια θα γίνει από τη μειοδότρια εταιρεία «ΤΑΠΕΙΝΑΚΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις των 

ΚΑΕ 9746 και 4129. 

………………….. 

………………….. 

6.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει την τοποθέτηση μίας (1) κλιματιστικής μονάδας 

24.000 BTU/h  για το χώρο των server της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών. Η προμήθεια θα γίνει από τη μειοδότρια εταιρεία 

«ΤΑΠΕΙΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» και η δαπάνη θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του ΚΑΕ 9746. 

………………….. 

………………………. 

 6.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει, λόγω εκτάκτων 

αναγκών, ο κ. Αντώνης Χαριζάκης, φύλακας, να εκτελεί καθήκοντα 

φύλαξης από 01/12/2011 στο κτίριο Διοίκησης από τις 07:00 έως τις 

13:30, καθώς επίσης και την πρόσληψη ενός φύλακα του κ. Διονυσίου 

Ανδροβιτσανέα, για την ενίσχυση των τρεχουσών αναγκών φύλαξης 

κτιρίων του Ιδρύματος, δαπάνης ποσού 1.600,00 ευρώ. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-9-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 



………………….. 

6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

25/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 63.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 31/05/2012, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο την κα 

Κορωνάκη Ειρήνη, Λέκτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, για 

την αγορά μιας μονάδας κλιματισμού ανοικτού κύκλου με υγρό 

αφυγραντικό μέσο του οίκου LCDS, καθώς επίσης και την πληρωμή 

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 41210202 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και 

Ταμείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………………….. 

………………………….. 

6.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

28/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια εξειδικευμένου 

εργαστηριακού εξοπλισμού (συστήματος τηλεπαρακολούθησης έργων) 

για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Δομικών Μηχανών και Διαχείρισης 

Τεχνικών Έργων του Τομέα Προγραμματισμού και Διαχείρισης 

Τεχνικών Έργων της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών ως κάτωθι: 



Α) Διαδραστικό πίνακα αφής 66΄΄ με το αναγκαίο λογισμικό για σύνδεση 

σε υπολογιστή, ψηφιακές πένες 6 χρωμάτων, προσομοίωση 

πληκτρολογίου, σύνδεση USB και εγκατάσταση. 

Β) Σύστημα τηλεδιάσκεψης τηλεοπτικής ποιότητας (720p), υποστήριξης 

Η.239, Η.323, 30 fps, θυρών VGA, USB, εξόδων Svideo και 

composite, υποστήριξη encryption, κάμερας 360°, 18χ οπτικού και 

12χ ψηφιακού ζουμ και 6 σημείων με δυνατότητα καταγραφής και 

μετάδοσης, διαχωρισμού καναλιών (mcu) και διαχωρισμού ήχου, 

εικόνας και δεδομένων (data) μαζί με το αναγκαίο λογισμικό για τη 

σύνδεση τόσο της κεντρικής εγκατάστασης όσο και των 6 

απομακρυσμένων σημείων. 1 οθόνη 40΄΄ LCD, 200Hz, Full HD 

MPEG-4, 3D, USB, Scarf, HDMI. 

Γ) Blu-Ray Duplicator Tower 1:7 standalone, εσωτερικού δίσκου ≥500 

GB και εγγραφής ≥25 GB. 

Δ) Καταγραφικό ≥9 καναλιών και 4 κάμερες ≥ 2 Megapixels ανάλυσης ≥ 

1600 x 1200 με ενσωματωμένο PoE (Power over Ethernet) και 

microSD/SDHC, με αντοχή σε κραδασμούς, σκόνη και υγρασία, 

δίσκο SATA ≥ 1TB, υποστήριξης MPEG-4 και MJSPEG, μαζί με 

βοηθητικά καλώδια και εξαρτήματα. 

Ε) Full HD κάμερα (2 τεμάχια) ≥ 16 GB εσωτερικής μνήμης, 

επεκτάσιμης με κάρτες SD/SDHC ή SDXC, φακού 35.7 mm, οπτικού 

zoum ≥ 25χ, σταθεροποιητή εικόνας, χειρισμό μέσω έγχρωμης οθόνης 

LCD αφής, ≥ 10 scene modes, λειτουργία μάκρο, μπαταρία Li-on, 

υποστήριξη θύρας USB, βάρος ≤ 300gr. 

ΣΤ) Ψηφιακή φωτογραφική μηχανή 12,3 ΜΡ, 18-105 VR, (2 τεμάχια) 

ανάλυσης ≥4288x2848, αυτόματης εστίασης, ταχύτητας ≥ 45 fps, 

ταχύτητα κλείστρου 30-1/4000 sec υποστήριξη SD Card SD High 

Capacity, μπαταρία Li-on, βάρος ≤ 750 gr. 



Ζ) Καταγραφικό ήχου (2 τεμάχια) στερεοφωνικής ποιότητας, τσέπης, 

μνήμης ≥ 2 GB, με διάρκεια μπαταρίας ≥ 10 ώρες, υποστήριξη MP3 

player/encoder. 

Η) Multimedia tablet 7΄΄ (2 τεμάχια) με οθόνη αφής, εσωτερική μνήμη 2 

GB, σύνδεση USB, WiFi, Αναπαραγωγή αρχείων: Εικόνας: JPEG, 

Ήχου: ΜΡ3, WMA, WAV, AAC, Βίντεο: AVI, MPEG-4, 3GP, FLV, 

WMV. 

Θ) Λογισμικό διαχείρισης έργων METHOD 1-2-3 templates (2 άδειες), 

στην εταιρεία «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.» διότι η 

προσφορά της ήταν η οικονομικότερη αντί του ποσού των 19.486,00 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 

Κ.Α. 412102. 

…………………………….. 

………………………. 
6.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Εκδόσεων και Τυπογραφείου της Δ/νσης 

Σπουδών, εγκρίνει την εκτύπωση 70 αντιτύπων του βιβλίου με τίτλο: 

«Στοιχειώδεις Διαφορικές Εξισώσεις και Προβλήματα Συνοριακών 

Τιμών» των Boyce, DiPrima, από την Εκτυπωτική Μονάδα Ε.Μ.Π., το 

οποίο δίδεται ως 2ο σύγγραμμα στο υποχρεωτικό μάθημα του 3ου 

εξαμήνου της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, με τίτλο: 

«Συνήθεις Διαφορικές Εξισώσεις και Μιγαδικές Συναρτήσεις». 

…………………………  

…………………………. 

6.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος για το μήνα 

Νοέμβριο από την κα Σ. Π., εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό των 



………….. € (με παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η 

δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και 

συγκεκριμένα το κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 

65/1927)». 

………………………… 

………………………….. 
6.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α. Το Νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 

β. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

γ. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.» 

δ. Τη με αριθμ. πρωτ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1712/Β/2.11.10). 

ε. Το από 24/11/2011 δημοσίευμα στη σελίδα 6 της εφημερίδας 

«ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ». 

στ. Το από 24/11/2011 δημοσίευμα στη σελίδα 18 της εφημερίδας 

«ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ». 

ζ. Το από 22/11/2011 δημοσίευμα στη σελίδα 53 της εφημερίδας 

«ΕΘΝΟΣ». 

η. Το από 22/11/2011 δημοσίευμα στη σελίδα 38 της εφημερίδας 

«ΗΜΕΡΗΣΙΑ». 

θ. Το από 22/11/2011 δημοσίευμα στη σελίδα 16 της εφημερίδας 

«ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ». 

ι. Το επείγον του θέματος καθόσον αφορά στην ενίσχυση μέτρων 

ασφαλείας χώρου φοιτητικής παράταξης όπου συγκεντρώνονται 

καθημερινώς φοιτητές όλων των Σχολών του Ιδρύματος, 

Αποφασίζει τα παρακάτω: 



1. Την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσιών για «Εργασίες 

ενίσχυσης μέτρων ασφαλείας χώρου φοιτητικής παράταξης στο 

υπόγειο των Πλατειών Κέντρου» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

στον Βασίλειο Κοσμά με ποσό 19.800,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα 

με την από 28/11/2011 προσφορά του που θα βαρύνει τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό ή τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 

46, Έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις 

που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και 

υπόκεινται στις νόμιμες κρατήσεις. 

2. Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών να μεριμνήσει για την 

προδέσμευση του ποσού των 19.800,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για την 

εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών. 

3. Κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων στην παράγραφο ε του άρθρου 6 

του Π.Δ. 46/98, το Τμήμα Συντήρησης της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων να μεριμνήσει για τη σύνταξη, υπογραφή και 

εκτέλεση της σχετικής σύμβασης για τις παραπάνω υπηρεσίες. 

4. Τη σύμβαση για τις παραπάνω υπηρεσίες να υπογράψει, από πλευράς 

Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης, Καθηγητής κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος.   

………………………. 

………………….. 

6.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αρ. πρωτ. 29040/21-11-2011 εμπρόθεσμη αίτηση με τα συνημμένα, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 

βαθμό Α΄ κας Μαρίας Πηγάκη που υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., β) τη με αρ. 

2/70417/0022/30-08-1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, γ) το άρθρο 9 του Ν. 

3833/2010 (ΦΕΚ 40/15-03-2010 Τ.Α.), σύμφωνα με το οποίο το ανώτατο 



όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός έδρας 

της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) καθορίζεται σε 

εξήντα (60) ημέρες,  δ) το Ν. 2685/1999 και ε) την από  28/11/2011 

εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού  της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

α)  τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας για 

εκτέλεση υπηρεσίας επτά (7) ημερών, από 04 έως 10 Δεκεμβρίου 2011, 

με σκοπό τη γραμματειακή υποστήριξη στο ΔΠΜΣ, Μεταπτυχιακό 

«Περιβάλλον και Ανάπτυξη των ορεινών περιοχών» που διεξήχθη στο 

Μέτσοβο και 

β)  την καταβολή των εξόδων μετακίνησης και διαμονής, καθώς και 

ημερήσιας αποζημίωσης από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού, ύψους 330€. 

Για τη μετακίνηση της ανωτέρω υπαλλήλου χρησιμοποιήθηκε το 

Ι.Χ. αυτοκίνητό της , γιατί επιβαλλόταν η μεταφορά εκπαιδευτικού 

έντυπου υλικού και εξοπλισμού Η/Υ. 

………………….. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


